27.12.2023г.№8-5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 29.11.2023г. №7-2 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

В соответствии с внесением изменений Федеральным законом от 31.07.2023 года № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» в абз.3 пп.1 п.1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 6 Устава Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Биритского муниципального образования от 29.11.2023 года № 7-2 «Об установлении на территории Биритского муниципального образования земельного налога» следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 подпукта 2.1 пункта 2 Решения слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. В течении пяти дней с момента принятия разместить на сайте http://mail.gfu.ru:85/fns_web.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Думы Биритского муниципального образования,
[bookmark: _GoBack]Глава Биритского муниципального образования                                       Е.В. Черная